BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:            /BVHTTDL-DSVH

V/v thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật

tu bổ di tích Bến Vàm Lũng,

huyện Ngọc Hiển, tỉnh Cà Mau

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận được Tờ trình số 57/TTr-UBND

ngày 18/6/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau về việc đề nghị thẩm định

Báo cáo kinh tế - kỹ thuật tu bổ di tích Bến Vàm Lũng, thị trấn Rạch Gốc, huyện

Ngọc Hiển, tỉnh Cà Mau (kèm theo hồ sơ, nhận ngày 10/8/2020). Sau khi nghiên

cứu, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch có ý kiến như sau:

Thỏa thuận Báo cáo kinh tế - kỹ thuật tu bổ di tích Bến Vàm Lũng, nội

dung: Cải tạo nhà trưng bày, chiếu sáng ngoài trời bằng đèn năng lượng mặt

trời, trồng cây 02 ô đất phía sau tượng đài và chỉnh trang cây xanh.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch lưu ý một số nội dung sau:

- Cần chỉ rõ quy cách lắp đặt đèn Led 100W sử dụng năng lượng mặt trời

để chiếu sáng tổng thể (lưu ý tránh ảnh hưởng đến tầm nhìn vào tượng đài và

cảnh quan di tích).

- Đối với Thuyết minh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Bổ sung căn cứ pháp lý

thực hiện Báo cáo, bao gồm: Luật di sản văn hóa năm 2001; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật di sản văn hóa năm 2009; Nghị định số 98/2010/NĐ-

CP ngày 21/9/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật di sản văn hóa và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật di sản văn

hóa; Thông tư số 15/2019/TT-BVHTTDL ngày 31/12/2019 của Bộ trưởng Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số quy định về bảo quản, tu

bổ, phục hồi di tích.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch có ý kiến để Ủy ban nhân dân tỉnh Cà

Mau chỉ đạo các cơ quan liên quan hoàn thiện hồ sơ và triển khai các bước tiếp

theo theo quy định hiện hành./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Trịnh Thị Thủy;

- Sở VHTTDL Cà Mau;

- Lưu: VT, DSVH, NMK.07.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-26T03:37:29-0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Thu Hiền<hienltt.vdt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-08-27T10:52:09+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Trịnh Thị Thủy<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-08-27T14:20:27+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-08-27T14:20:32+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-08-27T14:20:36+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-08-27T14:20:54+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!